
PROVINCIA DI ORISTANO

PROVÌNTZIA DE ARISTANIS

ORGANI POLITICI
SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 809 del 12/07/2018

Oggetto:  INDIZIONE   SELEZIONE   INTERNA   PER   IL   CONFERIMENTO   DI   INCARICO   DI 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA  ANNO 2018.

Il vice segretario

VISTA  la   deliberazione   dell'Amministratore   Straordinario   n.   152   del   29/11/2016,   successivamente 
rettificata con atto N. 178 del 28/12/2016 con la quale è stata ridefinita la Macrostruttura della Provincia di 
Oristano e assegnato il personale ai diversi Settori nonché individuati per ciascun Settore i Servizi e le 
Posizioni Organizzative per l'anno  2017;

RICHIAMATO l'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione della Giunta 
Provinciale n. 5 del  13/01/2011 e s.m.i.;

VISTO il regolamento dell'Area delle Posizioni Organizzative e delle Alte Professionalità approvato con 
delibera dell'Amministratore Straordinario n. 44 del 05/05/2017 che attribuisce al Segretario Generale, 
atteso la mancata nomina del Direttore Generale, la competenza della procedura di avvio della selezione 
per gli incarichi di P.O. mentre l'individuazione è di competenza del dirigente del Settore;

DATO ATTO che come disposto dall'art. 6 del citato Regolamento,  l'attribuzione degli incarichi di P.O è 
preceduta da un'apposita selezione interna, aperta alle Categorie D dell'Ente indipendentemente dalla 
posizione economica, con esclusione del personale in part – time;

VISTE le disposizioni del C.C.N.L. Del Comparto Regioni e autonomie Locali Personale non dirigente del 
31/03/1999 del triennio 2016­2018 in materia di Posizioni Organizzative nonché il C.C.D.I. nella parte 
disciplinante le Posizioni Organizzative;

DATO ATTO ALTRESI' che sono state informate le OO.SS.

Determinazione n. 809 del 12/07/2018 pag.1/ 2 

Copia informatica per consultazione



DETERMINA

•  di indire la procedura selettiva interna per il conferimento dell'incarico di Posizione Organizzativa tra i 
dipendenti della Provincia di Oristano;

• di approvare l'allegato avviso di selezione interna per il conferimento dell'incarico di P.O (allegato A) e il 
modello di domanda di partecipazione (allegato B);

•  di  dare atto  che  il   suddetto avviso verrà pubblicato,  nell'albo pretorio e avrà diffusione per posta 
elettronica interna;

•  di dare atto che il presente provvedimento non comporta di per sé oneri riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economica – finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Oristano li, 12/07/2018

Sottoscritto dal Dirigente
CHERCHI ALBERTO

con firma digitale

Determ.  n. 809 del 12/07/2018 pag.2/ 2 

Copia informatica per consultazione



P ROVINCIA DI O RISTANO

PROVÌNTZIA DE ARISTANIS

SEGRETERIA  GENERA LE

Allegato A

AVVISO DI SELEZIONE ASSEGNAZIONE INTERNA CONFERIMENTO INCARICO DI
POSIZIONE ORGANIZZATIVA

­ PREMESSO che la Provincia di Oristano ha disciplinato con apposito regolamento (Deliberazione 
Amministratore Straordinario n. 44 del 05/05/2017) il conferimento degli incarichi relativi alla posizioni 
organizzative di cui all'art. 8, lett.a ) del CCNL del 31/03/99;
­ VISTA la delibera dell'Amministratore Straordinario n. 152/2016 del 29 novembre 2016, avente per 
oggetto: “Macrostruttura della Provincia di Oristano – ricognizione e assegnazione del personale ai 
settori”,  parzialmente  rettificata con deliberazione n.  178 del  28/12/2016, con    la  uguale  è stata 
approvata  la nuova Macrostruttura della Provincia,  con  individuazione dei  Settori,  delle Posizioni 
Organizzative incardinate nel nuovo organigramma dell'Ente;
­  RITENUTO  al fine di rispettare le regole di trasparenza e di correttezza nello svolgimento delle 
procedure di individuazione dei titolari delle posizioni organizzative e tenuto conto che l'atto di scelta 
del  personale da assegnare  le  posizioni  organizzative non può prescindere da una valutazione 
comparativa degli aspiranti ed al conseguente esame del loro curricula;

SI RENDE NOTO

che è indetta la proceduta per l'assegnazione dell'incarico di posizione organizzativa come indicato 
nell'art. 1 del presente avviso di selezione

ART. 1 Individuazione  delle posizioni organizzative messe a bando

SERVIZIO DENOMINAZIONE 
P.O

DIRG. RESPONSABILE AREA

Bilancio, Patrimonio e 
Economato  

dr. A.MASSIDDA      Contabile

ART. 2 Presentazione delle domande di partecipazione
Per partecipare alla selezione ciascun candidato dovrà far pervenire all'ufficio Segreteria Generale
entro il 20 luglio 2018  apposita domanda redatta sull'apposito modello Allegato B),  indicando il 

Copia informatica per consultazione



“campo di competenza specifica” e la Posizione Organizzativa  che intende concorrere, allegando il 
proprio curriculum professionale in formato europeo.
Le domande dovranno pervenire con una delle seguenti modalità: 

– al Protocollo Generale tramite consegna a mano,
– via pec all'indirizzo: provincia.oristano@cert.legalmail.it

ART. 3 Procedimento di selezione interna
Il Vice Segretario Generale con il supporto del Servizio del Personale predisporrà,   un elenco di 
candidati e lo trasmetterà, corredato dai rispettiva curricula, al dirigente di riferimento.
Il Dirigente , potrà, una volta esaminati i curricula dei candidati, convocarli per un colloquio, qualora 
lo ritengano necessario, ai fini di una più compiuta valutazione delle attitudini e delle competenze 
come   previsto   dall'art.   6   del   citato   Regolamento   dell'area   delle   Posizioni   Organizzative.   Delle 
operazioni di selezione il Dirigente redige apposito verbale.
Terminate le suddette valutazioni, il Dirigente comunica al Servizio del Personale il nominativo del 
candidato idoneo e scelto come funzionario cui attribuire, su base fiduciaria, l'incarico.

ART. 4 Rotazione degli incarichi di Posizione Organizzativa
Anche in coerenza alla disciplina in tema di anticorruzione e ai piani nazionali e territoriale vigenti in 
materia,   nonché   con   l'obiettivo   di   favorire   la   crescita   individuale   del   personale   dell'ente, 
nell'individuazione degli incarichi da conferire dovrà favorirsi, per quanto possibile e salvaguardando 
il regolare funzionamento dei servizi, la rotazione nell'accesso all'incarico di Posizione Organizzativa.

ART. 5 Pubblicità dell'avviso
Il presente avviso viene pubblicato, ai fini della generale conoscenza, sull'Albo Pretorio dell'Ente.

Oristano,  12 Luglio 2018

Alberto Cherchi
         vice segretario generale

Copia informatica per consultazione



Schema domanda
Allegato B

ALLA SEGRETERIA GENERALE
DELLA PROVINCIA DI

ORISTANO

DOMANDA   DI   PARTECIPAZIONE   ALLA   SELEZIONE   INTERNA   PER   IL   CONFERIMENTO 
DELL'INCARICO  DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA – ANNO 2018

  Il   sottoscritto   dipendente   _____________________________________________   cod.   dip. 
_________,   inquadrato   nella   Categoria   D,   Pos.   Econ.   ______   ,   profilo 
____________________________   ,   attualmente   in   servizio   presso   il 
______________________________   ,   chiede   di   partecipare   alla   selezione   per   l'attribuzione 
dell'incarico   per   la   Posizione   Organizzativa   istituita   con   deliberazione   dell'Amministratore 
Straordinario n. 178/2016 e successive modifiche;

SERVIZIO DENOMINAZIONE 
P.O

DIRG. RESPONSABILE AREA

Bilancio, Patrimonio e 
Economato  

dr. A.MASSIDDA      Contabile

Allega alla presente il proprio curriculum professionale in formato europeo.

Data Firma

Copia informatica per consultazione


